PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 090/2016 (PMRC), realizado no dia 10 de outubro de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS PERIÓDICOS DIVERSOS, PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS, EM ATENÇÃO AO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL –
PCMSO E NORMA REGULAMENTADORA NR-7, PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa ADRIMED MEDICINA OCUPACIONAL
LTDA - ME (CNPJ: 22.299.524/0001-68), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais
e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Discriminação do produto Apres Quant Vlr uni (R$) Vlr total (R$)

01 AUDIOMETRIA UNI 72 17,00 1.224,00
02 ELETROENCEFALOGRAMA UNI 8 86,00 688,00
03 ELETROCARDIOGRAMA UNI 46 38,00 1.748,00
04 ACUIDADE VISUAL UNI 46 25,00 1.150,00
05 ETANOL UNI 46 28,00 1.288,00
06 TOXICOLOGICO (MACONHA, COCAINA E ANFETAMINA) UNI 39 45,00 1.755,00
07 HEMOGRAMA COMPLETO UNI 65 10,00 650,00
08 ESPIROMETRIA UNI 14 26,50 371,00
09 RAIO X DE TORAX UNI 14 49,00 686,00
10 DOSAGEM DE CHUMBO UNI 10 29,00 290,00
11 COLINESTERASE UNI 9 10,00 90,00
12 IGM E IGC (BRUCELOSE) UNI 2 62,00 124,00

VALOR TOTAL GERAL 10.064,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de outubro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/